

Id:09FECEBDCC921242



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ № 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a abertura do processo licitatório na modalidade **CONCORRÊNCIA** abaixo citado, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- > Concorrência nº: 004/2024
- > Processo Administrativo nº: 226/2024
- Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS DO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."
- Tipo de Licitação: Menor preco GLOBAL.
- Adjudicação: GLOBAL.
- > Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que institui a modalidade Concorrência e os demais dispositivos legais pertinentes.
- Fonte de Recurso: **500, 540, 541, 542, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39**
- > Valor estimado: R\$ 799.921,36 (SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
- > Data da abertura: 23/05/2024 às 08:30h no sítio: www.novobbmnet.com.br
- > O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.
- > Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 30 de abril de 2024.

JONIELDON (ROCHA
RODRIGUES:9
Dades: 2024.04.30
14:47:19 -03'00' 0024184349

Jonieldon Rocha Rodrigues Agente de Contratação Portaria 003/2024

ld:0E289F26E5301237



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a abertura do **PREGÃO ELETRÔNICO** abaixo citado, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório

- Pregão Eletrônico nº: 026/2024
- Processo Administrativo n°: 206/2024
- ➤ Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA ANTEDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."
- Adjudicação: POR ITEM.
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, que institui a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais pertinentes.
- > Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.
- > Valor estimado:
- LOTE I MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LINHA LEVE: R\$ 910.182,96 (NOVECENTOS E DEZ MIL. CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS):
- > LOTE II MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LINHA PESADA: R\$ 1.518.289,36 (UM MILHÃO, OUINHENTOS E DEZOITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS
- > Data da abertura: 20/05/2024 às 08:30h no sítio: www.novobbmnet.com.br
- > O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.
- > Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecime Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 30 de abril de 2024

JONIELDON ROCHA Assinado de forma di por JONIELDON ROCH RODRIGUES:900241 RODRIGUES:9002418 Dados: 2024.04.30 14:46:10-03'00'

Pregoeiro

Id:09FECEBDCC92123A



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí – PI CNPI Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- ➤ Pregão Eletrônico nº: 027/2024
- > Processo Administrativo nº: 227/2024
- Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI".
- > Tipo de Licitação: Menor preco POR LOTE.
- Adjudicação: POR ITEM.
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, que institui a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais pertinentes
- > Fonte de Recurso: 500, 540, 621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.
- Valor estimado:
- LOTE I ELETRODOMÉSTICOS: R\$ 470.591,97 (QUATROCENTOS E SETENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS);
- > LOTE II MÓVEIS: R\$ 321.259.65 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL. DUZENTOS E CINOUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOSI
- Data da abertura: 20/05/2024 às 10:30h no sítio: www.novobbmnet.com.br
- > O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.
- > Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 30 de abril de 2024

JONIELDON ROCHA Assinado de forma digital por JONIELDON ROCHA RODRIGUES:900241 RODRIGUES:90024184349 Dados: 2024.04.30 14:46:46-3000'

Jonieldon Rocha Rodrigues Pregoeiro

Id:0B6214362A1C165E



ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 010/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024 CONTRATO Nº010-04/2024

OBS: Retifica a publicação do Diário Oficial dos Municípios edição nº 5.054, Pág. 324, sob a ID: 1518FC696F081FD8

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE- PI, no inscrito no CNPJ/MF sob o nº 23.518.236/0001-10.

CONTRATADA: REX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21

OBJETO: Contratação de empresa para realizar fornecimento de material de expediente e suprimentos de informática para o bom desenvolvimento das atividades do Legislativo Municipal.

VALOR GLOBAL: R\$ 26.229,50 (vinte e seis mil e duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

FONTE DE RECURSOS: Próprio

DATA: 22 de abril de 2024.

CPF: 131.955.493-87 CONTRATANTE

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais